

**Uczyć i wychowywać****O POLSKIM GIMNAZJUM  
ROZMAWIAMY Z DYREKTOR  
KRYSZTYNĄ HERMAN**

Strona 3

**Miliony koron na zamrożenie  
działalności gospodarczej  
Górnicza spółka  
bez balastu**

Strona 2

**Dla przypomnienia**

„Faszyści niemieccy wymordowali w obozach koncentracyjnych, więzieniach, w miejscach straceń przeszło 2 tys. Żoźliaków, w tym co najmniej 80 proc. Polaków” - pisze Stanisław Zahradnik

Strona 6

**ZAGROŻENIA POWODZIOWEGO NIE MA!****Olza poniżej  
stanu alarmowego**

Śnieg, który przez wiele tygodni sukcesywnie zasypywał Ziemię Nadolziańską już od ubiegłorocznej jesieni, topnieje w tempie szybszym niż przewidywali to meteorolodzy. Jest więc zrozumiałe, że zaniepokoiło to zamieszkującą ten teren ludność. Czy w najbliższym czasie zagrażają jej powodzie?

O odpowiedź na to pytanie zwrócił się do kierownika wydziału ochrony środowiska przy Urzędzie Powiatowym w Karwinie, Pawła Santariusza.

„Meteorolodzy nie przewidują w najbliższym czasie intensywnych opadów deszczu, a według informacji, które uzyskujemy na bieżąco od współpracujących z nami służb, w górach, gdzie pokrywa śniegu jest

grubsza, temperatura w nocy spada poniżej zera, co zmniejsza szybkość topnienia śniegu. Fakt ten całkowicie eliminuje niebezpieczeństwo wystąpienia powodzi na terenach położonych zarówno nad Olzą, jak i Stonawką” - zapewnił nas nasz rozmówca.

P. Santariusz dodał, że poziom wody w Olzie nie osiągnął jeszcze nigdzie w Karwińskim pierwszym stanie alarmowego ani nawet ostrzegawczego. Tak samo bezpiecznie jest również wzdłuż koryta Stonawki - a to za sprawą zbiornika retencyjnego w Cierlicku, który wcześniej odpowiednio wypróżniono, aby mógł przyjąć maksymalną ilość spływających z gór wiosennych wód.

„Los nam sprzyja” - stwierdził kierownik karwińskiego wydziału ochrony środowiska. „Bo gdyby obie rzeki pokryła wcześniej warstwa lodu, to dziś musielibyśmy usuażać zatory lodowe, aby udrożnić ich koryta. A to niekoniecznie musi być sprawą łatwą i bezproblemową. Przykłady uciążliwych zmagających się z tamującymi wodę krami lodu mogliśmy oglądać tak w polskiej, jak i w czeskiej telewizji”.

Ciąg dalszy na str. 2



▲ Hala dworca w Cz. Cieszynie powoli nabiera eleganckiego wyglądu, na oddanie pomieszczeń do użytku będzie jednak trzeba jeszcze poczekać. Tymczasem pasażerowie ustawiają się w kolejkach po bilety na 1. peronie.  
Fot. DANUTA BRANNA

**Wybory już  
w maju?**

PRAGA - Prezydent RC Václav Havel po powrocie z urlopu zdrowotnego na Wyspach Kanaryjskich chce się spotkać z premierem Milošem Zemanem, by przedstawić mu propozycję przeprowadzenia wyborów parlamentarnych już w maju.

O tym, że prezydent jest zwolennikiem tego terminu, poinformował jego rzecznik prasowy Ladislav Špaček. Z wcześniejszych wypowiedzi przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, odpowiedzialnego za przygotowanie i przeprowadzenie wyborów, wynikało, że planowano je na pierwsze dni czerwca.

Ciąg dalszy na str. 2

**POGODA**

**CZWARTEK** - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, lokalne opady deszczu. Temperatura nocą od 4 do 1 st., w dzień od 5 do 9 st. C.

**PIĄTEK** - Zachmurzenie duże, lokalne opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura nocą od 4 do 0 st., w dzień od 1 do 5 st. C.

**Kiedy sejmiki**

Rada Polaków informuje, iż kolejne sejmiki gminne odbędą się w niedzielę 27 stycznia w następujących miejscowościach

- **Bystrzyca** - w Domu PZKO, godz. 15.00
  - **Cierlicko** (razem ze Stanisławicami) - w Domu Polskim na Kościele, godz. 15.30
  - **Dąbrowa** - w Domu Narodowym w Dąbrowie, godz. 15.00
  - **Gnojnik** - w Domu PZKO, godz. 17.00
  - **Jablonek** - w Domu PZKO, godz. 16.00
  - **Piotrowice** (razem z Markłowicami) - w Domu PZKO w Piotrowicach, godz. 15.00
- Sejmiki połączone są z zebraniami sprawozdawczymi MK PZKO.

**DARY OD SPONSORÓW I POLSKIEGO KONSULATU****W nowych mundurkach do Unii**

**CZ. CIESZYN** (mro) - „Stan umundurowania instruktorów HPC jest krytyczny. Cena mundurka jest bardzo wysoka i z reguły przewyższa dwa tysiące koron. Z wdzięcznością więc przyjmujemy dar sponsorów, który za pośrednictwem usługującego konsula handlowego RP w Ostrawie Mariana Ozińska ofiarowała nam spółka AR-KON z Zabrza” - powiedziała „GL” Alicja

Berki, naczelnik Harcerstwa Polskiego w RC.

Decyzją wtorkowej Rady Naczelnej HPC dar ten w wysokości 1500 złotych oraz pieniądze ofiarowane przez Konsulat Generalny RP w Ostrawie (chodzi o ponad 9 tys. koron) będą przeznaczone na zakup umundurowania dla drużynowych i drużyn wodniackich.

Na posiedzeniu Rady zdecydowa-

wano także o zmianach kadrowych. Od wtorku funkcje namiestnika zuchowego przejął Mariola Nalewajka, zaś gospodarzem HPC jest Renata Słowik.

Krzysztof Mitura, drużynowy HDW „Opity” powiedział „GL”, że na zebraniu Rady omawiano też wewnętrzne przepisy organizacji, które muszą być dostosowywane do prawa Unii Europejskiej.

**UWAGA NA LEPKIE RĘCE HOTELOWYCH KLEPTOMANÓW****Kradzież niekontrolowana**

W każdym hotelu można mieszkać, jadać, bawić się, a także... kraść. Chociaż przedstawiciele tych placówek nie chcą w ten sposób określać procedury uprząpianego przez pewną część gości, to jednak problem przywłaszczania sobie rzeczy, w które wyposażone są pokoje, kawiarnie, a nawet urządzenia sanitarne, istnieje.

Z pokoi hotelu „Dom Polski” w Ostrawie giną najczęściej ręczniki oraz dozwoniki na mydło, z kawiarni - sztućce, wazoniki i inne pamiątki z firmowym nadrukiem, z WC papier toaletowy, haczyki służące do zawieszania płaszcza czy torebki, a w ubiegłym tygodniu jeden z gości zabrał nawet deszcz kłozetową.

Goście jednego z największych ostrawskich hoteli „Imperial” upodobili sobie karty menu, pojemniczki na przyprawę, łyżeczki do kawy oraz szklanceczki z firmową naklejką. Informacja nas o kradzieżach w tej placówce Maria Bednarikowa z zażenowaniem mówi o przypadkach, gdy pod nieobecność kelnera giną papiery z podręcznego stolika przy barze, którymi zwykło się częstować stałych gości. Albo o kobietach, które, wychodząc z toalety, mają torebkę przesiąkniętą zapachem odzieżowca...

W dziale marketingu hawierzowskiego hotelu „Na Zamku” poinformowano nas natomiast, że u nich właściwie ten problem nie

istnieje. Goście zwykle pytają, czy mogliby kupić jakąś podobną do rzeczy - zwykle chodzi o drobne pamiątki. Borykają się jednak z kleptomaniami pracownicy hotelu „Borišćanka”. Latem ze stolów stojących na tarasie kradziono są popielniczki, szklanki do piwa. Zwalaszca że ostatnie „iđą jak woda”. Natomiast na toaletach nagminnie znikają klucze oraz oznakowania męskiej i damskiej toalety. Ręczniki, prześcieradła kąpielowe oraz szklanceczki z nadrukiem giną także sporadycznie w karwińskim hotelu „Sport”.

Kleptomani i zbieracze, i to w dodatku zagraniczni, grasują także w ekskluzywnych, wielogwiazdkowych hotelach w Pradze czy w Karlowych Warach. Ich łupem pa-

wybudować tzw. „CD centrum”, a więc punkt usługowo-informacyjny dla naszych klientów, a to już inwestycja, na którą musielibyśmy zdobyć pieniądze z innej puli”.

Celem remontu jest nie tylko odnowienie dworca, ale też przywrócenie budynekowi pierwotnego wyglądu. Pod tym kątem zostały wykonane nowe okna i drzwi, oczyszczono elewację, wydobijając na światło dzienne cegły klinkierowe w dwu kolorach, pokryto obiektem nową dachówką. Przeprowadzona została też wymiana instalacji elektrycznej i wodociągowej, a pasażerowie mogą już dziś korzystać z odnowionych ubikacji.

W nowej hali dworcowej oprócz kas biletowych i wspomnianego centrum informacyjnego Czeskich Kolei powstają dopasowane do stylu wnętrza kioski handlowe. „W związku z pracami musieliśmy tymczasowo przenieść sprzedaż biletów na 1. peron” - dodał J. Schwarz. „Jest to pewnym utrudnieniem zarówno dla pasażerów, jak i dla naszych pracowników, prosimy więc wszystkich klientów o wyrozumiałość”.

dają przede wszystkim szlafroki, jaśki, welniane kołdry, zaś z kawiarni i barów znikają drogie sztućce, kryształowe wazoniki czy bogato zdobione szklanki z czeskiego szkła.

Psychologowie twierdzą, że rzadko chodzi o ludzi chorych na kleptomanię. Ich zdaniem, zazwyczaj jest to zwykłe złodziejstwo, podyktowane chęcią zapensowania sobie wysokiego rachunku, albo zbieranie określonych przedmiotów. Może to także być, jak w przypadku młodego gościa ostrawskiego hotelu „Atom”, po prostu zwykłe chuligaństwo. Ochroniarz przytłapał go w chwili, kiedy po wyjściu z hotelu wyciąga z kieszeni kawiarnianą, efektowną popielniczkę i wrzuca ją do kosza. Na pytanie, po co to zrobił, odpowiedział: „Nie wiem, to było silniejsze ode mnie. Przykro mi”. (wak)



# 400 MILIONÓW KORON NA ZAMROŻENIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ OKD bez balastu

OSTRAWA (s) - Z początkiem roku spółka OKD odstąpiła za symboliczną koronę tę część majątku, która wyłączona była z działalności gospodarczej firmy. Nabywcą tego przeznaczanego do likwidacji „balastu”, którego zarządcą był zakład „Odra”, zostało przedsiębiorstwo państwowe „Diamo”.

Na majątek ten składa się 20 nieczynnych kopalni oraz dwa zalane wodą szyby - „Jeremenko” w Ostrawie i „Zofia” w Orłowej. Łącznie chodzi o 188 km kw. byłych podziemnych wyrobisk. Poza tym w ten rejestr wchodzi jeszcze sześć zwalonych skały płonnej i przypokalniających osadników miálu węglowego, dziewięć osrodków wezaruowych, domy kultury itp.

Spółka OKD, zanim wyzbyła się wyeksploatowanych nieużytków i nieruchomości, zdążyła zasympczyć zamkniętych kopalni. Stąd „Diamo” może się już teraz skupić tylko na usuwaniu zabudowy poszczególnych kopalniowych nadszypbi oraz na komercyjnym wykorzystaniu tych budynków, hal i przyległych gruntów. Jej ekipy techniczne

ponadto zabezpieczają ujścia kopalnianych gazów na powierzchni ziemi i pompują wodę z obu zalanych szypów. Natomiast dział prawny zajmuje się wypacaniem poszkodowanym osobom finansowych rekompensat za szkody górnicze. „Diamo”, podobnie zresztą jak dotąd podlega OKD „Odra”, żyć będzie z dotacji, którą państwo przeznacza na tzw. zamrożenie bezproduktywnej pozostałości po przemysłowym wydobyciu. W ub. roku OKD otrzymało około 400 mln koron. W tym roku kierownictwo „Diamo” liczy na dotację w wysokości 430 mln koron. Gdyby doszło do jej okrojenia, dyrektor Bedřich Michálek zapowiedział ograniczenie zakresu działalności gospodarczej „Diamo”.



▲ Mróz oraz opady śniegu, które utrudniały w pierwszych miesiącach życia prace przy budowie drugiego pasa ruchu w trzynieckiej „misyje dzieł”, nie spowodowały jednak całkowitego wstrzymania robót. Rekonstrukcja wiaduktu, drogi i przyległych obiektów inżynierskich ma zostać zakończona jesienią br. Kosztować będzie ponad 3,8 mln euro, z czego ponad 2,5 mln pokryje Unia Europejska. Na zdjęciu: koparka z młotem pneumatycznym wgrza się w betonowy wspornik dotychczasowego wiaduktu. Fot. DANUTA BRANNA

## ZJAZD GWIAZDZISTY JUŻ ZA TYDZIEŃ

### Ostatnie przygotowania

MOSTY k. JABLONKOWA (db) - W tych dniach przebiegają ostatnie przygotowania do tegorocznego Zjazdu Gwiazdzisty. Pomimo ocieplenia organizatorzy 31. edycji tych popularnych zawodów są dobrej myśli i zapewniają, że na mosteckich stokach śniegu jest pod dostatkiem.

„Dotarli już do nas pytania, czy aby termin Zjazdu nie zostanie przesunięty” - poinformowali „GL” organizatorzy z PSP w Mostach k. Jablonkowa. „Możemy zapewnić, że trasy - zarówno zjazdowe, jak i biegowo - są w bardzo dobrym stanie i jak na razie nie trzeba myśleć o zmianach terminu”.

Wypada przypomnieć, że Zjazd Gwiazdzisty zaplanowano na sobotę 2 lutego br., a patronat nad imprezą objął senator Andrzej Feber. Mosteckie działacze zapraszają serdecznie do udziału nie tylko zawodników, ale też widzów, którzy zechcą dopinguwać swoich faworytów.

Dodatkową atrakcją będzie loteria fantowa z nagrodami. W losowaniu będą mogły wziąć udział wszystkie obecne na imprezie dzieci: zawodnicy startujący w zawodach oraz widzowie.

## Olza poniżej stanu...

Dokończenie ze str. 1

Karwiński wydział ds. ekologii utrzymuje stały kontakt ze starostwem powiatu wodzisławskiego w Polsce, przekazując temu urzędowi w formie listów dane dotyczące stanów wód w Olzie i Odrze. W oparciu o te informacje polskie służby awaryjne aktualizują swoje plany zabezpieczenia przeciwozdrojowego. „Kilka godzin temu zapewniliśmy również naszym partnerów w Wodzisławiu, że, jak na razie, w terenu Republiki Czeskiej Polce nie zagraża żadna fala powodziowa” - z naciskiem powiedział Paweł Santarius. Z tego więc wynika, że i my możemy spać spokojnie.

Na razie. Bo to jeszcze nie koniec zimy. Wiosenne roztopy nas jeszcze czekają... (s)

Wądrzyńska Centrum Informacji odwiedzają często Polacy. Najczęściej pytają o adresy firm i numery telefonów... (s)

## Czekając na dotację

WĘDRYŃIA (db) - Pomyślną wiadomość uzyskał starosta Wędrzyński Stefan Kujawa od posłów do Parlamentu RC Radima Turka i Karla Sehořa - wioska miałyby w tym roku dostać dotację państwową na rozbudowę miejscowej czeskiej szkoły. Władze miejscy czekają na pisemne potwierdzenie tego faktu.

Sytuacja lokalowa we wspomnianej szkole jest od lat bardzo trudna, w związku z czym wędrzyński samorząd musiał podjąć decyzję o do-

wożeniu dzieci z trzech klas niższego stopnia do wolnych pomieszczeń w Wędrzyń-Zaolziu. Przynosi to nie tylko kłopoty organizacyjne, ale także dodatkowe wydatki z budżetu wioski.

„Z tego, co udało mi się dowiedzieć, wynika, że mielibyśmy otrzymać 7 mln koron” - mówi Stanisław Kujawa. „Wykorzystamy je na dobudowanie piętra na pawilonie, w którym obecnie znajduje się szkolna kuchnia i jadalnia”.

## Koniec M. Carey?

Brytyjski koncept płytowy EMI Group Plc przyznał, że zapłaci amerykańskiej piosenkierce Mariah Carey 28 mln dolarów odpłaty za odstąpienie przez firmę od zawartego kontraktu.

31-letnia Mariah Carey przeszła pół roku temu poważne załamanie nerwowe. Krzątały pogłoski o próbie samobójstwa. Jej nowa płyta „Glitter” okazała się niewypałem, podobnie jak noszony ten sam tytuł film zrealizowany w Hollywood.

W lutym 2001 r. Carey podpisała z należącą do EMI firmą Virgin Records kontrakt na 118 mln dolarów, zobowiązując się do nagrania czterech albumów, kilku singli i wielu nagrań wideo.

W latach 90. kariera Mariah Carey zapowiadała się znakomicie. Album „Music Box” (1993, Sony) znalazł 20 milionów nabywców. Zda-

# O POLSKIM GIMNAZJUM Z DYREKTOR KRYSYŃĄ HERMAN UCZYĆ, ROZWIJAĆ I WYCHOWYWAĆ

Na początku bieżącego roku szkolnego przebiegł konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum z Polskim Językiem Nauczania w Cz. Cieszynie - jedynej tego typu szkoły średniej dla mniejszości narodowej nie tylko na Zaolziu, ale w całej Republice Czeskiej. W wyniku konkursu kierownictwo szkoły objęła dotychczasowa wicedyrektor szkoły Krystyna Herman. Jeszcze przed końcem pierwszego półrocznego i przed rozdaniem świadectw „Głos Ludu” poprosił Krystynę Herman o odpowiedź na kilka pytań:

### ■ Jest pani w Gimnazjum pierwszą kobietą na tym stanowisku?

Zgadza się, na stanowisku dyrektora rzeczywiście jestem pierwszą kobietą, a gimnazjum jestem natomiast związana od lat, ponieważ jestem absolwentką tej szkoły. Matematykę zdałam w 1974 r., potem byłem studia uniwersyteckie w Brnie na wydziale przyrodniczym (biologia i chemia), a zaraz po ich skończeniu, 1 września 1979, zaczęłam pracować w tymże gimnazjum, w swojej byłej szkole.

### ■ Ma pani respekt wśród uczniów?

Przed wszystkim mam nadzieję, że uczniowie mnie lubią i że nie uprzykrzam im życia... Nie chodzi tutaj jednak o jakąś nadzwyczajną zażyłość czy poufałość. Uważam, że między uczniem i uczącym pewien dystans powinien być zachowany. A jeśli chodzi o pytanie, to sądzę, że pewien respekt mam.

### ■ Jakie widzi pani zadania przed Polskim Gimnazjum?

Zadaniem naszej szkoły jest przede wszystkim przygotowanie młodzieży do studiów na wyższych uczelniach. Pamiętajmy jednak, że jest to jedyna polska szkoła średnia w RC. W związku z tym staramy się przyjmować i kształcić nie tylko tych najzdolniejszych, bo chodzą nam również o umożliwienie uczniom skończenia nauki w języku polskim. Obserwujemy niestety obniżanie się liczby absolwentów polskich podstawówek, nie ma już polskich klas w Technikum Rolniczym... Myślę, że w związku z tym Gimnazjum ma dla naszego polskiego społeczeństwa jeszcze większe znaczenie.

### ■ Ile jest tutaj obecnie uczniów?

W sumie kształcimy 466 uczniów - w Karwinie 100, w Cz. Cieszynie 366, z tego w pierwszych klasach 122. Trzymamy się stale mniej więcej na tym samym poziomie. Mamy (poza klasami czwartymi, gdzie są tylko trzy klasy w roczniku oraz jedna klasa sześciolitego gimnazjum) w poszczególnych rocznikach po 4 klasy - mogą więc powiedzieć, że jest dobrze.

### ■ Obejmując funkcję dyrektora, znalazła pani dobre szkolne realia, bowiem uprzednio pracowała pani również jako wicedyrektor. Ma pani w związku z tym konkretne pomysły, co należałoby w Gimnazjum zmienić lub ulepszyć?

Sądzę, że trzeba kontynuować to, co było - to znaczy jak najlepiej uczyć i przygotować naszych uczniów do dalszych studiów. Na razie nie podjąłem więc żadnych radykalnych zmian. Mamy wprawdzie trochę inną sytuację w sferze organizacyjnej, ale wynika ona ze zmian w systemie administracji państwowej. Jeszcze przed rokiem Gimnazjum zarządzane było przez ministerstwo szkolnictwa, obecnie tzw. założycielem naszej szkoły został Urząd Okręgowy w Ostrawie. Moim zdaniem nie była to - choćby pod względem finansowym - zmiana na gorsze, ale na ocenę musimy jeszcze poczekać. Dopiero dłuższa praktyka pozwoli nam poznać wszystkie plusy i minusy.

### ■ Oprócz spraw pedagogicznych należą do pani obowiązki również sprawy administracyjne. Ima pracownikami pani kieruje?

Mamy 44 nauczycieli, a łącznie z pozostałymi pracownikami (sekretarka, sprzątaczką, terejan, itd.) dochodzimy do liczby 55. Poza tym ma-



W naszym gmachu. Jest on wprawdzie nowy, ale niestety pojawiły się pewne problemy. Od czasu otwarcia budynku mieliśmy kłopoty z przekraczającym dachem sali gimnastycznej, jednak dopiero w ubiegłym roku udało nam się zdobyć pieniądze i mogliśmy podjąć się naprawy. Wy-

korzystana została przy tym nowoczesna technologia i mamy obecnie dach pokryty masą poliuretanową.

■ Jesteśmy okresie, kiedy stale jeszcze ludzie składają sobie życzenia noworoczne. A czego można życzyć w tym pierwszym roku kierowania szkołą pani dyrektor oraz samemu Gimnazjum?

Nasza młodzież jest zdolna - nie możemy narzekać. Również pod względem zachowania nie jest źle. Nauczając, powinniśmy jednak również rozwijać zainteresowania, zdolności, dobre cechy i nawyki uczniów. Jest to dla wszystkich uczących duże pole do popisu. Chciałabym jeszcze bardziej w tym kierunku zmobilizować swoich kolegów z grona pedagogicznego. Można więc życzyć szkole dobrych nauczycieli i uczniów. A mnie? Chyba tego samego, a poza tym, to tylko zdrowia i wytrzymałości.

DANUTA BRANNA

Zdjęcie autorki

## Wybory już w maju?

Dokończenie ze str. 1

Zgodnie z postanowieniami znalezionymi w ordynacji wyborczej, wybory parlamentarne w RC odbywają się w piątek i sobotę. Najbardziej prawdopodobnym terminem wydaje się więc 31 maja i 1 czerwca. Ostateczną datę określi prezydent.

Aby wybory parlamentarne mogły się odbyć w przewidywanym terminie, prezydent musi jeszcze podpisać nową ordynację wyborczą, która przyjęła już obie izby parlamentu: Izba Poselska i Senat. Havel odmówił podpisania poprzedniej wersji znalezionego ordynacji, a kiedy parlament odrzucił jego weto, zwrócił się do Trybunału Konstytucyjnego, który uchylił sporne postanowienie ordynacji. Havel zarzącał pierwszej wersji ordynacji, że ogranicza rywalizację partii politycznych i nie zapewnia równości szans wszystkim podmiotom życia politycznego. Nie podobał mu się zwłaszcza proponowany przez posłów sposób przeliczania głosów na mandaty według metody wy-

## PLACÓWKĘ ODWIEDZA ROCZNIE OK. 12 TYS. OSÓB Informacje o mieście

HAWIERZÓW (wak) - Coraz większą popularnością wśród mieszkańców Hawierzowa, ale także przejeżdżających przez miasto turystów, cieszy się otwarte przed sześciu laty Miejskie Centrum Informacji. Placówkę przy ul. Głównej odwiedza rocznie ok. 12 tys. osób; rekordową liczbę klientów - 28 tys. osób przyjęło centrum

inawczej d'Honda. Prezydent miał też zastrzeżenia co do zwiększenia liczby okręgów wyborczych z 8 do 35. Jego zdaniem, system proporcjonalny stosowany w wyborach do Izby Poselskiej zmienił się w ten sposób w system większościowy, obowiązujący w wyborach do Senatu.

Po uwagach Trybunału Konstytucyjnego parlament przyjął nową ordynację, która przewidywała 14 okręgów wyborczych i przeliczanie głosów według klasycznej metody.

## RATOWNICTWO GÓRNICZE ZMieniło STRUKTURĘ Radwanice sięgają po Most

OSTRAWA (s) - Z Nowym Rokiem zmieniła się struktura służb czeskiego ratownictwa górniczego.

Przed wszystkim zagłębiowskiej stacji ratownictwa górniczego (RBZS) z siedzibą w Ostrawie-Radwanicach przywrócono dawną nazwę „główna stacja ratownictwa górniczego” (oficjalnie brzmi ona teraz „OKD, HBZS, a.s.”).

Poza zmianą nazwy Czeski Urząd Górnictwa powiększył zakres oddziaływania radwanickiej placówki. Oddział zarządza ona również zakładowymi stacjami ratowników górniczych na kopalniach rud uranuowej

„Hamr” i „Dolní Rožinka” oraz na kopalniach kładenskiego zagłębia węglowego. Inaczej mówiąc HBZS kieruje pracą około 1300 zawodowców i ochotniczych ratowników.

Poza HBZS w Radwanicach na terenie RC zorganizowane zostały jeszcze dwie inne główne stacje ratownictwa górniczego - w mieście Most (dla tamtejszego zagłębia węgla brunatnego) oraz dla przemysłu naftowego, gazowego i wiertniczego z siedzibą w Hodoninie.

## ABC servis, spol. s r.o. Bieblova 2 - Ostrava Tel./Fax: 069/ 611 58 93

Pracuje Wasz komputer zbyt wolno, nie umie pracować z Windows 98, 2000 i Office? Przeprowadzimy przebudowę Waszego obecnego komputera w ciągu kilku godzin, przy czym dotychczasowe dane zostaną zachowane albo przekopujemy je na nowy dysk.

Cena przebudowy PC na 700 MHz, 64 MB RAM wynosi 5800 Kč.

Do nabycia również markowe komputery marki CORAL w cenie od 15 000 Kč; szczegóły: www.abcserwis.kgh.cz

Advertisement for ABC servis, spol. s r.o. in Ostrava, listing various computer services and contact information.

Advertisement for CZERNEK, a company providing satellite navigation services.

## Szanowny Czytelniku!

Przypominamy, że w sobotę 6 kwietnia 2002 roku odbędzie się VIII Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC. W publikowanej poniżej tabelce podajemy terminy kolejnych sejmików. Na sejmiku gminnym w Twojej miejscowości zaznajomisz się z działalnością Kongresu, z osiągnięciami i porażkami obecnej kadencji.

Zapewne interesują Cię tematy dotyczące szkolnictwa, kultury i rozwijania dotychczasowego dorobku, dobrego poziomu naszej pra-

wy, korzystania z praw narodowych, kwestia godnej reprezentacji wobec władz. To właśnie na sejmikach gminnych nadarza się okazja, by wypowiedzieć się na każdy ciekawy temat. Tutaj możesz zaproponować, krytykować, oceniać. A także wybierać i być wybranym, bowiem najważniejszym zadaniem sejmików jest wybór pełnomocnika oraz delegatów na Zgromadzenie Ogólne.

Od każdego z nas zależy, jakich wybierzemy sobie reprezentantów i jak będzie kształtował się kondycja Kongresu Polaków w Republice Czeskiej w przyszłości! Kancelaria Kongresu Polaków

Oto zaktualizowana tabela:

## Przed VIII Zgromadzeniem Ogólnym Kongresu Polaków w Republice Czeskiej

Table with columns: GMINA, Liczba Polaków w gminie, Kategoria, Proponowana liczba delegatów, Odpowiedzialny za organizację Sejmiku, Obecny pełnomocnik, Data, Godz., Miejsce. Lists various municipalities and their representatives.













